
Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Совет депутатов четвертого созыва
Тридцать вторая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

от 19 февраля 2020 г. № 260

дер. Рикасиха

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Приморское» от 26 сентября 2012 года № 190

«Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Приморское»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», уставом муниципального образования «Приморское», в целях
приведения решения в соответствие с действующим законодательством

Совет депутатов Р ЕШ А Е Т:

Статья 1.
Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

муниципального образования «Приморское» от 26 сентября 2012 года № 190
«Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Приморское» (далее – решение):

1. Пункт 7 статьи 1 Порядка приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Приморское» (далее – Порядок) изложить в
следующей редакции:

«7. Решение (постановление) о приватизации муниципального имущества
принимается местной администрацией в соответствии с утвержденным
Прогнозным планом приватизации и подлежит опубликованию в бюллетене
«Вестник муниципального образования «Приморское», размещению на
официальном информационном сайте администрации муниципального
образования «Приморское», а также опубликованию на официальном сайте в
сети «Интернет» для размещения информации о приватизации
государственного и муниципального имущества (адрес сайта - www.torgi.gov.ru)
(далее -www.torgi.gov.ru) не менее чем за тридцать дней до дня осуществления
продажи указанного имущества.».

2. В пункте 4 статьи 1 и пунктах 3 и 7 статьи 2 Порядка слова «открытое
акционерное общество» в соответствующем падеже заменить словами

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru


«акционерное общество» в соответствующем падеже.
3. В статье 2 Порядка:
3.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Утвержденный Прогнозный план приватизации подлежит

обязательному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального
образования «Приморское», размещению на официальном информационном
сайте администрации муниципального образования «Приморское», а также
опубликованию на www.torgi.gov.ru.».

3.2. Абзац 4 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Утвержденный отчет об исполнении Прогнозного плана приватизации

подлежит обязательному опубликованию в бюллетене «Вестник
муниципального образования «Приморское», размещению на официальном
информационном сайте администрации муниципального образования
«Приморское», а также опубликованию на www.torgi.gov.ru.».

4. В пункте 2 статьи 3 Порядка слова «нормативная цена» заменить
словами «начальная цена».

5. Пункты 3 и 4 статьи 5 Порядка исключить. Пункты 5-19 статьи 5
Порядка считать соответственно пунктами 3-17.

6. В пункте 3 статьи 5 Порядка слова «в источнике опубликования
правовых актов муниципального образования «Приморское» заменить словами
«в бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское», на
официальном информационном сайте администрации муниципального
образования «Приморское», а также на www.torgi.gov.ru.».

7. Пункт 14 статьи 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«16. Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в

течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.».
8. Статью 1 Порядка дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Органы местного самоуправления муниципального образования

«Приморское» самостоятельно осуществляют функции по продаже
муниципального имущества, а также своими решениями поручают
юридическим лицам, включенным в перечень, утвержденный Правительством
Российской Федерации, организовывать от имени собственника в
установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в
собственности муниципального образования «Приморское», и (или)
осуществлять функции продавца такого имущества.

Принятие решения о поручении юридическому лицу, из перечня,
установленного Правительством Российской Федерации, организовывать от
имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
«Приморское», и (или) осуществлять функции продавца такого имущества, а
также определение размера и порядка выплаты вознаграждения указанному
лицу относится к компетенции местной администрации.».

9. Статью 3 Порядка дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Размещение информационного сообщения о проведении продажи в

электронной форме осуществляется в порядке, установленном статьей 15

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru


Закона о приватизации, при этом в информационном сообщении о проведении
продажи в электронной форме, размещаемом на www.torgi.gov.ru, наряду со
сведениями, предусмотренными статьей 15 Закона о приватизации,
указываются:

- электронная площадка, на которой будет проводиться продажа в
электронной форме;

- порядок регистрации на электронной площадке;
- правила проведения продажи в электронной форме;
- дата и время ее проведения.».
10. По тексту Порядка слова «Муниципальный Совет» заменить словами

«Совет депутатов».

Статья 2.

Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник муниципального
образования «Приморское».

Глава муниципального образования А.В. Семенова

http://www.torgi.gov.ru



	РЕШЕНИЕ 

